
1/9 

 

                                                                                                      Čj.: VSPJ/04124/2021 

Zápis 3/2021 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 19. října 2021 v budově vysoké školy 

Účast: 
dle prezenční listiny – z 32 členů Akademické rady VŠPJ (dále jen AR) na zasedání přítomno 18 členů 
AR. 
Celkem přítomna nadpoloviční většina všech členů AR, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1) Předání ocenění akademickým pracovníkům VŠPJ v rámci interní soutěže VŠPJ Opus optimum 
o nejlepší vědeckou či odbornou práci a předání ocenění prorektora pro tvůrčí a projektovou 
činnost akademickým pracovníkům za publikační činnost 

2) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

3) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky – ke schválení, viz příloha s návrhem usnesení 

4) Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické pro rok 2022 – k projednání, 
viz příloha. 

V souladu s § 12 odst. 1a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, se předkládá Akademické radě 
VŠPJ k projednání návrh Plánu realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické pro 
rok 2022 před jeho předložením Akademickému senátu VŠPJ. 

Návrh usnesení ke hlasování: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Plán realizace Strategického záměru Vysoké 
školy polytechnické pro rok 2022 a doporučuje jej k předložení do Akademického senátu VŠPJ. 

5) Návrh Dodatku č. 3 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za rok 2020/2021 – k projednání, viz 
příloha 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1j) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon), projednává Akademická rada VŠPJ návrh dodatku ke Zprávě 
o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ před jeho 
předložením Akademickému senátu VŠPJ. 

Návrh usnesení ke hlasování: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Dodatek č. 3 ke Zprávě o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za rok 2020/2021 
a doporučuje jej k předložení do Akademického senátu VŠPJ. 

6) Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda AR prof. Báča, který přivítal přítomné a představil novou interní 
členku akademické rady Ing. Lenku Kuklišovou Pavelkovou, Ph.D. Elektronickou verifikací zápisu 
pověřil doc. Horáka. 



2/9 

 

Průběh jednání: 

Bod 1) Předání ocenění akademickým pracovníkům VŠPJ v rámci interní soutěže VŠPJ Opus 
optimum o nejlepší vědeckou či odbornou práci 

Rektor seznámil přítomné s podmínkami a cíli interní soutěže Vysoké školy polytechnické Jihlava 
Opus optimum o nejlepší vědeckou či odbornou práci. 
Uvedl, že tato soutěž je vyhlašována jednou za kalendářní rok. Přihlásit k hodnocení lze práce 
publikované v roce, pro který je soutěž vyhlášena. Navržené práce posuzuje porota ve složení: rektor, 
prorektor pro tvůrčí a projektovou činnost a předseda Akademického senátu VŠPJ. Výsledky jsou 
zveřejněny v prvním čtvrtletí následujícího kalendářního roku. 
Základním cílem této interní soutěže je podpora tvůrčích a publikačních aktivit akademických 
pracovníků VŠPJ. 

Následně předal ocenění za publikované odborné články v roce 2020 Ing. Mgr. Lucii Zárybnické, 
Ph.D., doc. Ing. Zdeňku Horákovi, Ph.D., Mgr. Haně Vojáčkové, Ph.D., Ing. Bc. Karlu Dvořákovi, Ph.D. 
a Ing. Bc. Janě Dvořákové. 
Závěrem všem oceněným vyslovil poděkování. 

Poté požádal prorektora Horáka o předání ocenění prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost 
akademickým pracovníkům za publikační činnost. 

Prorektor Horák následně předal ocenění prorektorovi Roztočilovi v jeho nepřítomnosti za publikaci 
knihy „Moderní porodnictví“ a Mgr. Martině Černé, Ph.D., zástupkyni autorského kolektivu v čele 
s Bc. Olgou Klepáčkovou, za publikaci knihy „Trauma-informovaný přístup v sociální práci“. 

Závěrem oběma oceněným vyslovil poděkování. 

Bod 2) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

Předseda AR seznámil členy AR s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

 Na zasedání Akademického senátu VŠPJ dne 26. května 2021 bylo zvoleno nové 
předsednictvo. Předsedkyní Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) byla zvolena Dr. Hana 
Vojáčková, místopředsedkyní za akademickou komoru AS VŠPJ Dr. Martina Kuncová 
a místopředsedkyní za studentskou komoru AS VŠPJ Zuzana Lasáková. 

 Dne 31. 5. 2021 rezignoval pan Milan Štěch na člena Správní rady VŠPJ. 

 Ke dni 30. 9. 2021 rezignoval doc. Ing. Zbyněk Bureš, Ph.D. na pozici interního člena 
Akademické rady VŠPJ. 

b) Akreditace 

 Dne 14. září 2021 byla na NAÚ odeslána kontrolní zpráva ve věci akreditace bakalářského 
profesně zaměřeného studijního programu Finance a řízení v prezenční a kombinované 
formě studia se standardní dobou studia tři roky. 

 Rada NAÚ na svém zasedání č. 8/2021 konaném dne 26. srpna 2021 vzala na vědomí 
kontrolní zprávu ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního 
programu Aplikovaná informatika. 

 Rada NAÚ na svém zasedání č. 9/2021 konaném ve dnech 22. – 23. září 2021 vzala na 
vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního 
programu Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi. 

  V současné době připravujeme ekonomický navazující magisterský program a navazující 
magisterským program Zdravotně sociální pracovník. 

c) Počty přijatých studentů 

Ke dni 30. 9. 2021 je v rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských 
a magisterských studijních programech a oborech pro akademický rok 2021/2022 celkem 1222 



3/9 

 

studentů, z toho 699 studentů v prezenční formě studia a 523 studentů v kombinované formě 
studia. Počet zapsaných studentů v prezenční i kombinované formě je o 98 nižší než ve 
srovnatelném období předchozího akademického roku a o 21 nižší než v příjímacím řízení pro 
referenční rok 2017/2018. 

d) Různé 

 Dne 12. května 2021 jsme již potřetí oslavili Mezinárodní den sester akcí „Růže pro sestry“. 
I letos zavítaly naše studentky spolu se svými vyučujícími z Katedry zdravotnických studií 
postupně do všech krajských nemocnic, kdy všem sestrám a porodním asistentkám 
konajícím službu předaly symbolickou růži jako poděkování za jejich práci a vyjádření 
respektu k profesi, kterou si zvolily. 

 Soutěžní tým složený ze studentů bakalářského SP Cestovní ruch se ve dnech 
11. až 13. května 2021 zúčastnil on-line soutěže International Student Competition 
on Place Branding organizované University of Macerata v Itálii. V konkurenci devíti týmů 
z Itálie, Belgie, Polska a Maďarska se naši studenti umístili na druhém místě v hodnocení 
lektorů a z části soutěže, která se týkala sociálních médií, si dokonce odnesli vítězství. 

 Dne 20. května 2021 se uskutečnila 15. jihlavská konference: „Poruchy pánevní statiky 
a urogynekologie“. Tuto celostátní akci uspořádala Jihlavská medicínská akademie 
ve spolupráci s Gynekologicko-porodnickým oddělením Nemocnice Jihlava a Katedrou 
zdravotnických studií VŠPJ. Z důvodu aktuální epidemické situace proběhla online. 

 Dne 3. června 2021 dovršila VŠPJ 17 let. Od založení před 17 lety absolvovalo VŠPJ již více 
než 5 500 absolventů. 

 Dne 17. června 2021 se konala již 9. jihlavská mezinárodní konference fetomaternální 
a perinatální medicíny: „Psychologie a psychiatrie v porodnictví“. 

 Dne 17. června 2021 se uskutečnil pietní akt k uctění památky popravených mladých 
Jihlavanů odsouzených ve vykonstruovaném procesu také v Tyršově ulici za budovou VŠPJ. 
Kytici k pomníku Smírčí kameny položila prorektorka pro studium J. Borůvková spolu 
s vedoucím kanceláře rektora M. Vytasilem. 

 Dne 18. června 2021 se rektor VŠPJ společně se zástupci statutárního města Jihlava, Kraje 
Vysočina, Českého svazu bojovníků za svobodu a Konfederace politických vězňů zúčastnil 
vzpomínkové akce na Ústředním hřbitově v Jihlavě k uctění památky popravených 
jihlavských občanů Karla Veselého, Jana Tučka a Františka Roda. Před 71 lety byli 
popraveni oběšením na dvoře tehdejšího krajského soudu, dnešního sídla VŠPJ. Rektor uctil 
jejich památku položením květin k sousoší Zaváté šlépěje a následně u hrobů jednotlivých 
popravených. 

 Dne 13. července 2021 proběhly na VŠPJ slavnostní promoce absolventů, kteří loni úspěšně 
ukončili svá vysokoškolská studia. Promoce, které se měly původně uskutečnit v červenci 
loňského roku, byly zrušeny z důvodu protiepidemických opatření. Letos se slavnostní akty 
konaly z kapacitních důvodů poprvé v prostorách Výukového centra VŠPJ. Promoce 
letošních absolventů proběhly na VŠPJ v týdnu 20. – 24. září 2021. 

 Zařízení sociálních služeb na Vysočině budou při práci s klienty se ztrátou sluchu nově 
využívat speciální metodiku, kterou zpracovala VŠPJ na základě šetření v konkrétních 
domovech pro seniory (dr. Gabrielová, dr. Dubnová, doc. Bureš). Novou metodiku blíže 
představila konference Blýskání na lepší časy při řešení sluchových vad seniorů, která 
se uskutečnila 16. září 2021 v budově VŠPJ. 

 Katedra cestovního ruchu VŠPJ vydala letošní druhé číslo odborného periodika Studia 
Turistica. S ohledem na celosvětové dění se i toto číslo věnuje dopadům pandemie na 
oblast turismu. 

 Dne 1. srpna 2021 se rektor VŠPJ účastnil vzpomínkového setkání připomínajícího 70 let od 
poprav politických vězňů v případu Babice. Pietní akt se uskutečnil u památníku obětem 
procesů 50. let minulého století, který se nachází vedle budovy VŠPJ v Tyršově ulici. 



4/9 

 

 Rekonstrukce a výstavba výukového centra VŠPJ z roku 2020 se stala nejenom důležitým 
krokem pro zkvalitnění výuky a zázemí pro vzdělávání, ale také unikátním architektonickým 
počinem, jehož ohlas dalece přesahuje hranice Jihlavy. Potvrzuje to i zařazení této stavby 
hned do dvou významných architektonických soutěží – Stavba roku 2021 a Stavba roku 
Kraje Vysočina 2020. 

 Česká konference rektorů (ČKR) vyzvala začátkem měsíce srpna 2021 všechny studentky 
a studenty vysokých škol ČR, aby byli odpovědní a nechali se očkovat proti koronaviru. 
Podle ČKR představuje očkování nejúčinnější cestu, jak chránit zdraví a životy všech občanů 
a zároveň umožnit plnohodnotné vzdělávání v nadcházejícím semestru. 

 Dne 20. srpna 2021 zástupci vedení VŠPJ uctili položením květin u pamětní desky na 
Masarykově náměstí v Jihlavě památku Evžena Plocka, který se v roce 1969 upálil na 
protest proti okupaci Československa a normalizaci. 

 Dne 8. září 2021 se na VŠPJ uskutečnil seminář Data jako základ digitalizace organizovaný 
agenturou CzechInvest a Národním centrem Průmysl 4.0 ve spolupráci s VŠPJ a Krajskou 
hospodářskou komorou Kraje Vysočina. Návštěvníky praktického semináře, který otevřel 
téma, jak a proč digitalizovat výrobu, čekaly nejenom přednášky a představení firem, ale 
i zajímavé workshopy či možnost návštěvy výukové továrny CP Factory. 

- V září se konaly dvě události pro studenty nastupující do prvních ročníků, které jim 
pomohou zvládnout začátek studia. Dne 7. září 2021 se konal online den pro prváky a dne 
14. září 2021 proběhla společná tvorba rozvrhu pro prváky a s tím spojené doprovodné 
akce. 

- Dne 14. září 2021 se rektor VŠPJ zúčastnil vzpomínkového setkání u sochy T. G. Masaryka 
u příležitosti 84. výročí úmrtí prvního prezidenta Československé republiky T. G. Masaryka. 

- Na valném shromáždění Evropské asociace klinických anatomů (European Association of 
Clinical Anatomy-EACA) byl prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., rektor VŠPJ, dne 16. 9. 2021 
jmenován do funkce Honorary President výkonného výboru EACA. Prof. Báča byl zároveň 
pověřen pořádáním výročního kongresu EACA 2023 v Praze. 

- Dne 18. září 2021 proběhlo oficiální zahájení podzimní části festivalu Mahler Jihlava – 
Hudba tisíců, u kterého nechyběl ani zástupce Vysoké školy polytechnické Jihlava, který 
položil květiny na hrob Gustava Mahlera v Grinzingu. 

 Dne 24. září 2021 se VŠPJ v letošním roce poprvé zapojila do celostátní akce, která je 
zastoupena českými univerzitami, vědeckými ústavy, hvězdárnami a dalšími institucemi, 
Noc vědců s letošním tématem ČAS. 

 Dne 13. října 2021 se na VŠPJ uskutečnila konference HUMANITAS 2021 s cílem vytvoření 
prostor pro setkání zástupců vysokých škol zaměřených na sociální práci 
a zdravotnictví a odborníků z praxe v pomáhajících profesích. 

 Dne 14. října 2021 se na VŠPJ uskutečnila slavnostní imatrikulace. 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu nebyly vzneseny ze strany přítomných členů 
akademické rady žádné dotazy či připomínky. 

Akademická rada VŠPJ bere na vědomí informace rektora o činnosti VŠPJ v uplynulém období. 

Bod 3) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky 

Předseda AR VŠPJ seznámil členy AR s návrhem nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

V souladu s § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, schvaluje Akademická rada VŠPJ 
ty členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogickou hodnost docent 
nebo profesor. Nyní jsou předkládány ke schválení další osoby, které rozšiřují již dříve schválený 
seznam: 

Studijní program Cestovní ruch 
Ing. Tomáš Čihák – akademický pracovník Katedry cestovního ruchu 



5/9 

 

Studijní program Finance a řízení 
PhDr. Bc. Zuzana Šidlichovská, Ph.D. – externí vyučující 

Členové AR VŠPJ obdrželi také souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogické hodnosti docent či profesor) pro státní závěrečné zkoušky aktualizovaný  
ke 2. 3. 2021: 
 
KCR = Katedra cestovního ruchu 
KTS = Katedra technických studií 
KES = Katedra ekonomických studií 

KM = Katedra matematiky 
KSP = Katedra sociální práce 
KZS = Katedra zdravotnických studií 

titul před jméno příjmení titul za katedra 

Mgr. Anica Djokič MBA KCR 

Ing. Martina Doležalová   KCR 

Ing. Martina Drašarová Ph.D. KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 

Ing. Markéta Kalábová Ph.D. KCR 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 

Mgr. Michal Munduch   KCR 

Ak.mal. Vladimír Netolička   KCR 

PhDr. Vlasta Novotná   KCR 

RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 

PhDr. Eva Půlkrábková   KCR 

Ing. Lucie Půžová   KCR 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 

RNDr. Jitka Ryšková   KCR 

Ing. Petr Scholz DiS., Ph.D. KCR 

Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 

Ing. Alice Šedivá Neckářová Ph.D. KCR 

Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová Ph.D. KCR 

Ing. Michal Bílek   KTS 

Mgr.  Zdeňka Dostálová   KTS 

Ing. Bc. Karel Dvořák Ph.D. KTS 

Ing. Luboš  Kameník Ph.D. KTS 

Ing. Radek Kolman Ph.D. KTS 

Ing. Ivan Krejčí CSc. KTS 

Ing. Marek Musil   KTS 

Mgr. Antonín Přibyl   KTS 

PaedDr. František Smrčka Ph.D. KTS 

Mgr. Hana Vojáčková Ph.D. KTS 

Dr. Ing. Vlastimil Vondra   KTS 

Ing. Miloslav Vilímek Ph.D. KTS 

Ing. Lucie Zárybnická Ph.D. KTS 

Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 

Ing. Simona Činčalová Ph.D. KES 

Ing. Jakub Dostál Ph.D. KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 

Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 

Ing. Martina Chalupová Ph.D. KES 

Ing. Luďka Jirků   KES 

Ing. Petr Jiříček Ph.D. KES 

Ing. Petra Kozáková – Létalová Ph.D. KES 

Mgr. Zdislava Kratochvílová   KES 



6/9 

 

Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 

Ing. Markéta Lexová Ph.D. KES 

Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 

Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 

Ing. Petr Mulač Ph.D. KES 

Ing. Petr Musil Ph.D. KES 

Ing. Vojtěch Müllner   KES 

Ing. Věra Nečadová   KES 

Ing. Jana Novotná   KES 

Ing. Jakub Pejcal   KES 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 

Ing. Stanislav Rojík Ph.D. KES 

Ing. Marie Slabá Ph.D. KES 

Ing. Ema Symonová   KES 

Mgr. Alena Štěrbová   KES 

Ing. Petr Tyráček Ph.D., MBA KES 

RNDr. Miloš Vystrčil   KES 

RNDr. Ing. Martina Zámková Ph.D. KES 

Ing. et Ing. Lucie Sára Závodná Ph.D. KES 

PhDr. Jan Závodný Pospíšil Ph.D. KES 

RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 

Mgr. et Mgr. Filip Děchtěrenko Ph.D. KM 

Mgr. Martin Prokop   KM 

RNDr.  Radek Stolín Ph.D. KM 

Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP 

Mgr. Markéta Dubnová PhD., DiS. KSP 

Mgr. Jana Gabrielová PhD. KSP 

Mgr. Bc. Jaroslava Knižková   KSP 

PhDr. Mgr. Bc. Jana Novotná Ph.D. KSP 

JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 

JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 

PhDr. Vlasta Řezníková Ph.D. KSP 

Mgr. Jana Bubláková DiS. KZS 

Mgr. Marie Dočekalová   KZS 

PhDr. Vlasta Dvořáková PhD. KZS 

PhDr. Lenka Görnerová PhD. KZS 

Mgr. Simona Hájková   KZS 

MUDr. Jaromír Havel   KZS 

Mgr. Petra Chymová   KZS 

PhDr. Ingrid Juhásová Ph.D. KZS 

Mgr. Veronika Kusínová   KZS 

MUDr. David Marx Ph.D. KZS 

Mgr. Bc. Soňa Niklová   KZS 

Mgr.  Kateřina Pokorná    KZS 

Mgr. David Rezničenko MHA KZS 

Mgr. Jana Růžičková MBA KZS 

PhDr. Lada Nováková PhD. KZS 

Mgr. Jana Truplová   KZS 

MUDr. František Vlček Ph.D., MHA KZS 

Mgr.  Petra Vršecká   KZS 



7/9 

 

Jelikož k předneseným návrhům nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky nebylo dotazů ani 
připomínek, bylo přijato usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje návrh rektora na jmenování Ing. Tomáše Čiháka 
a PhDr. Bc. Zuzany Šidlichovské, Ph.D., kteří nesplňují požadavek vědecké hodnosti docent nebo 
profesor podle § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, za členy komisí pro státní 
zkoušky na VŠPJ. 

PRO = 17 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 1 

Bod 4) Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2022 

V souladu s § 12 odst. 1a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, byl členům AR předložen 
k projednání návrh Plánu realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 
2022. 
Předseda AR a prorektorka Cimbálníková seznámili přítomné s návrhem Plánu realizace Strategického 
záměru VŠPJ pro rok 2022 (PRSZ VŠPJ 2022), který vychází ze Strategického záměru VŠPJ na období 
2021+ (SZ VŠPJ 2021+) a je základním řídícím dokumentem VŠPJ pro rok 2022. PRSZ VŠPJ 2022 určuje 
a konkretizuje cíle a opatření uvedená ve SZ VŠPJ 2021+, která jsou zásadní pro postupné naplňování 
strategických cílů VŠPJ. Rozvoj a kvalita VŠPJ jsou sledovány v pěti strategických pilířích, z nichž tři 
vycházejí ze základních rolí veřejné vysoké školy, a to vzdělávací, tvůrčí a tzv. třetí role, a další dva 
pilíře jsou horizontálního charakteru, tedy procházejí a podporují ostatní pilíře. Jedná se o pilíř 
Strategického řízení, který obsahuje i oblast řízení zdrojů a řízení vztahů, a pilíř Internacionalizace. 

VŠPJ ve svých strategických pilířích stanovila strategické cíle, které napomáhají naplňovat poslání 
a vizi VŠPJ, a cíle prioritní, které naplňují cíle strategické. Jednotlivé prioritní cíle jsou rozpracovány 
do operačních cílů a následně do konkrétních opatření. Specifikace vybraných operačních cílů 
a opatření pro rok 2022 vychází z dosažených výstupů jednotlivých opatření pro rok 2021 
a z průběžného naplňování cílů stanovených ve SZ VŠPJ 2021+. U každého opatření je definován 
výstup pro rok 2022 a stanovena konkrétní odpovědnost. 

PRSZ VŠPJ 2022 naplňuje zejména cíle, které si škola stanovila v souvislosti se společenskými 
změnami a potřebami vyvolanými reakcí na pandemii Covid-19. VŠPJ ve svém Plánu realizace 
strategického záměru pro rok 2022 akcentuje požadavek na dostupnost a relevanci online forem 
vzdělávání, na podporu vyučujících při využívání této formy vzdělávání a na rozvoj kompetencí 
studentů relevantních pro život a praxi 21. století. Tyto prioritní cíle pro rok 2022 v oblasti vzdělávání 
jsou doplněny průřezovými cíli a opatřeními v oblasti vzdělávací a tvůrčí činnosti, v oblasti třetí role, 
strategického řízení a internacionalizace, které na základě monitoringu činností a dílčích analýz 
stanovují strategický rámec a podpůrné systémy pro rozvoj jednotlivých oblastí. 

Cíle uvedené v PRSZ VŠPJ 2022 budou postupně naplňovány i v dalších rocích plánovaného období 
Strategického záměru VŠPJ. 
Záměrem VŠPJ je postupně naplňovat všechny cíle stanovené ve Strategickém záměru VŠPJ na 
období 2021+, ale zároveň flexibilně reagovat na vlivy vnějšího prostředí, které s sebou přináší 
současná krizová situace. 

Rektor poskytl jednotlivým členům Akademické rady VŠPJ prostor pro jejich další dotazy 
k uvedenému dokumentu. 

Doc. Pána ocenil preciznost a úplnost předložených materiálů. Dále předložil námět na spolupráci 
v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (akreditované kurzy MŠMT). Rektor na jeho námět 
uvedl, že se VŠPJ touto nabídkou již zabývá. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 



8/9 

 

Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek Plán realizace Strategického 
záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2022 a doporučuje jej k předložení do 
Akademického senátu VŠPJ. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 5) Návrh Dodatku č. 3 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za rok 2020/2021 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1j) zákona byl členům akademické rady předložen k projednání 
návrh Dodatku č. 3 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Vysoké školy polytechnické Jihlava za rok 2020/2021 (Dodatek č. 3 ZVHK VŠPJ 2020/2021). 

Rektor uvedl, že Dodatek č. 3 ZVHK VŠPJ 2020/2021 popisuje procesy a výsledky dosažené 
v akademickém roce 2020/2021, v případě ukazatelů spojených s finančním rokem dosažené 
v roce 2020, s cílem zlepšení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ. Navazuje 
na vnitřní hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na VŠPJ konané v roce 
2018, které zachycovalo výsledky hodnocení kvality za období 2014–2017. 

Prorektorka Cimbálníková doplnila, že cílem hodnocení kvality je posouzení všech oblastí činnosti 
VŠPJ (vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností) ve sledovaném období, návrh doporučení ke 
zlepšení, výběr priorit dalšího zlepšování VŠPJ a následná implementace do činnosti školy. Výsledky 
komplexního vnitřního hodnocení kvality jsou promítnuty do strategického záměru VŠPJ. 

V Dodatku č. 3 ZVHK VŠPJ 2020/2021 jsou v každé hodnocené oblasti uvedeny dosažené výsledky ve 
sledovaném období, míra plnění doporučení pro zlepšení kvality uvedená v předchozí Zprávě 
o kvalitě, a poté následují doporučení pro další rozvoj hodnocené oblasti. 
Výsledky hodnocení a doporučení ke zlepšení uvedená ve Zprávě o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ a jejích dodatcích jsou promítnuta do 
Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ a do plánů realizace strategického záměru VŠPJ pro 
příslušný rok. 
Zajištění a vnitřní hodnocení kvality na VŠPJ je vymezeno vnitřním předpisem „Pravidla systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava“ a na něj 
navazujícími organizačními a řídícími normami, mezi něž patří zejména „Systém zajišťování 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Vysoké škole 
polytechnické Jihlava“. 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ obsahuje politiku kvality, z ní definované cíle 
kvality, identifikované a popsané procesy školy a k nim stanovená kritéria a standardy pro hodnocení 
kvality, odpovědné osoby, postupy a metody zajišťování a vnitřního hodnocení kvality školy. 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činnosti, které jsou 
seskupeny do tří základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. Hlavní 
procesy zahrnují činnost vzdělávací, tvůrčí a třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou tvořeny 
strategickým řízením, finančním řízením a řízením kvality. Podpůrné procesy zahrnují provoz školy, 
činnost podpůrných útvarů a účelových zařízení VŠPJ. 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu vedoucí kanceláře rektora odpověděl na dotaz 
dr. Linderové týkající se  zapracování připomínek Katedry cestovního ruchu do finální verze 
předkládaného dokumentu. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek Dodatek č. 3 Zprávy o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za rok 2020/2021 
a doporučuje jej k předložení Akademickému senátu VŠPJ. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 



9/9 

 

Bod 6) Různé 

Předseda AR: 

- Představení architektonické studie kolejí VŠPJ 

Rektor představil přítomným poslední verzi architektonické studie kolejí Vysoké školy 
polytechnické Jihlava od firmy A 32 s. r. o. z Prahy (architekt Páv), kterou v rámci výběrového 
řízení Hodnotící komise VŠPJ doporučila jako vítěznou studii, z celkového počtu tří obdržených 
architektonických studií. Takto dopracovaná studie pak bude sloužit jako podklad pro výběrové 
řízení na projektanta stavby vysokoškolských kolejí. Dále rektor seznámil přítomné 
s předpokládaným spolufinancováním výstavby kolejí. 

V rámci diskuse k tomuto bodu rektor zodpověděl dotaz pana doc. Tomky týkající se 2. etapy 
výstavby kolejí a doc. Švecová se pochvalně vyjádřila nejen k představené architektonické studii, ale 
i k Výukovému centru VŠPJ. 

Akademická rada VŠPJ bere na vědomí informace rektora k architektonické studii kolejí Vysoké 
školy polytechnické Jihlava. 

Jiná témata k projednání nebyla vznesena, předseda AR poděkoval přítomným za účast, pozval je na 
akci Vánoce na VŠPJ plánovanou na 15. 12. 2021 a jednání ukončil. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 1. pololetí roku 2022. 

V Jihlavě dne 19. října 2021 

Zapsal: Miloslav Vytasil, vedoucí Kanceláře rektora 

Zápis ověřil (elektronicky): doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 

 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
 předseda AR VŠPJ 
 rektor VŠPJ 


